nghĩa và chung thủy với Đạo Pháp, Dân
Tộc, người thân, bằng hữu và chính mình.
Anh ra đi lúc 23 giờ 26 phút ngày 7-7-2024
(nhằm mùng 2 tháng 6 năm Giáp Thìn) tại
Paris, Pháp.

Cư sĩ Cao Huy Thuần là tác giả của
nhiều tác phẩm bằng tiếng Pháp về khoa học
chính trị và quan hệ quốc tế. Cùng duyên
lành với tiếng Việt thân yêu, Anh là tác
giả của nhiều tác phẩm giá trị gồm hơn 15
đầu sách đã được in ấn và xuất bản cùng
nhiều bài biên khảo, tham luận, nhận định về
các đề tài tôn giáo, văn chương và chính trị.